
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/261/22 

RADY GMINY PAKOSŁAWICE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości 

tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 6j ust. 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 i 4 ustawy z 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy  

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), Rada Gminy Pakosławice uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w art. 6j ust. 1 ustawy  

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość. 

§ 2.1. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ustala się w wysokości 36,00 zł 

miesięcznie/mieszkańca. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, o którym 

mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się 

stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 72,00 zł miesięcznie/mieszkańca. 

3. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ustala się w wysokości 31,00 zł 

miesięcznie/mieszkańca. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, o którym 

mowa w ust. 3, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się 

stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 62,00 zł miesięcznie/mieszkańca. 

5. Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn sumy zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki zgodnej z ust. 1 i 3. 

6. Ilość osób zamieszkujących nieruchomość ustala się na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

7. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 8 zł od stawki obowiązującej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 1680



8. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest oświadczenie 

w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o zbieraniu odpadów 

biodegradowalnych powstających na nieruchomości, poprzez kompostowane na przydomowym kompostowniku. 

9. Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje od miesiąca, w którym 

właściciel nieruchomości złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie 

z ust. 8. 

§ 3.1. Od właścicieli określonych nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 

odpady komunalne, ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości: 

a) o pojemności 120 litrów - w wysokości 18,00 zł, 

b) o pojemności 240 litrów - w wysokości 36,00 zł, 

c) o pojemności 1100 litrów – w wysokości 165,00 zł, 

d) za worek o pojemności 120 l – w wysokości 18,00 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o którym mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

a) o pojemności 120 litrów - w wysokości 36,00 zł, 

b) o pojemności 240 litrów - w wysokości 72,00 zł, 

c) o pojemności 1100 litrów – w wysokości 330,00 zł, 

d) za worek o pojemności 120 l – w wysokości 36,00 zł. 

3. Opłatę miesięczną za gospodarowanie odpadami komunalnymi z określonych nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn ilości pojemników bądź worków  

o określonej pojemności oraz stawki zgodnej z ust. 1. 

4. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustala się na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice . 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/126/20 Rady Gminy Pakosławice z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty 

oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, zmieniona uchwałą nr XV/134/20 Rady Gminy Pakosławice  

z dnia 21 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIV/126/20 Rady Gminy Pakosławice z dnia  

26 czerwca 2020 r. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 lipca 2022 r. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Pakosławice 

 

Grzegorz Mazurkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1680


		2022-06-06T12:09:48+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




